Администрация Уваровщинского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2018                             п. Овсяновская Дорога                                № 338

О внесении изменений в муниципальную программу Уваровщинского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области «Материально-

техническое обеспечение деятельности администрации Уваровщинского

сельсовета на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации

сельсовета от 14.10.2013  № 191

          В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в

соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Указом Президента РФ от 7 мая 2018 г. N 204 "О национальных целях и

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024

года",  на основании Порядка разработки, утверждения и реализации

муниципальных программ Уваровщинского сельсовета, утвержденного

постановлением администрации сельсовета от 09.10.2013 № 176,

руководствуясь Уставом  Уваровщинского сельсовета Кирсановского района

Тамбовской области,

             администрация Уваровщинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в муниципальную программу Уваровщинского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области «Материально-техническое

обеспечение деятельности администрации Уваровщинского сельсовета на

2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации сельсовета от

14.10.2013  № 191, следующие изменения:

       1.2. Продлить срок действия муниципальной программы до 2024 года и

изложить в новой редакции  согласно  приложению.

        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

        3. Настоящее постановление опубликовать в средстве массовой

информации Уваровщинского сельсовета «Вестник Уваровщинского

сельсовета».

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава сельсовета                                                                    А.А.Кураленя

Приложение

к постановление администрации сельсовета

от  11.09.2018    №338

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Материально-техническое обеспечение деятельности администрации

Уваровщинского сельсовета на 2014-2024 годы»

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Ответственный

исполнитель

муниципальной программы

Администрация Уваровщинского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области.

Соисполнители

муниципальной программы

Отсутствуют.

Подпрограммы

муниципальной программы

отсутствуют

Цель муниципальной

программы

- создание полноценных условий для

эффективного функционирования администрации

Уваровщинского сельсовета;

- создание условий для динамического социально-

экономического развития Уваровщинского

сельсовета.

Задачи муниципальной

программы
Задачи Программы:

осуществление деятельности:

- чистка, уборка и ремонт административного

здания, производственных помещений,

оборудования, транспортных средств;

- обеспечение безопасности в административном

здании;

- заключение и исполнение всех договоров по

обслуживанию административного здания;

- материально-техническое обеспечение

деятельности администрации Уваровщинского

сельсовета;

 - материально-техническое обслуживание

автотранспорта администрации сельсовета;

- обеспечение качественного контроля за

наличием и движением имущества,

использованием товарно-материальных

ценностей, трудовых и финансовых ресурсов;

- повышение качества выполняемых функций.

Целевые индикаторы и

показатели муниципальной

программы, их значения на

последний год реализации

Обеспечение высокого качества и своевременного

предоставления услуг по обслуживанию

администрации Уваровщинского сельсовета.

Показатели эффективности:

- количество муниципальных служащих

администрации сельсовета, прошедших

профессиональную    переподготовку и

повышение квалификации – 100 процентов;

- доля заказов, размещенных у единственного

поставщика (исполнителя, подрядчика),

 выполненных в срок - 100 процентов;

- количество обслуживаемого персонала- 100

процентов;

- количество аварийных ситуаций,

дорожно - транспортных происшествий – 0.

Сроки и этапы реализации

муниципальной программы

2014-2024 годы

Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы

Объем планируемого финансирования 5815,57

тысяч рублей, из них:

на 201 4 год – 723,17тыс. рублей; на 2015 год –

636,0тыс. рублей; на 2016 год – 496,4тыс. рублей;

на 2017 год – 538,4тыс. рублей; на 2018 год –

480,0тыс. рублей; на 2019 год – 580,0тыс. рублей;

на 2020 год – 580,0тыс. рублей, на 2021 год –

580,0 тыс. рублей, на 2022 год – 580,0 тыс. рублей,

на 2023 год – 580,0 тыс. рублей,  на 2024 год –

580,0 тыс. рублей.

 Источник финансирования - бюджет

Уваровщинского сельсовета

1. Характеристика задачи, решение которой осуществляется путем

реализации муниципальной программы

             В рамках реализации Программы осуществляются следующие

основные виды деятельности:

          деятельность по чистке, уборке, ремонту административного здания,

занятого администрацией Уваровщинского сельсовета и прилагаемых к ней

территорий;

          чистка и уборка производственных помещений, оборудования и

транспортных средств;

           - организация и осуществление транспортного и технического

обслуживания и ремонт автотранспортных средств администрации

Уваровщинского сельсовета;

             - обеспечение безопасности в административном здании;

             - заключение и исполнение всех договоров по обслуживанию

административного здания администрации сельсовета (договоров

энергоснабжения, водоснабжения, договора на закупку ГСМ и т.д.);

            - материально-техническое обеспечение деятельности администрации

сельсовета (закупка канцелярских, хозяйственных товаров, закупка расходных

материалов для обслуживания оргтехники);

            - материально-техническое обслуживание автотранспорта

администрации сельсовета (приобретение и списание запасных частей для

автомобилей);

            - осуществляет другие виды деятельности, не запрещенные

законодательством.

2. Цели и задачи Программы

          Цель Программы: материально-техническое обеспечение деятельности

администрации Уваровщинского сельсовета.

          Задачи Программы: в рамках реализации Программы осуществляются

следующие основные виды деятельности:

         - чистка, уборка и ремонт административного здания, производственных

помещений, оборудования, транспортных средств;

         - обеспечение безопасности в административном здании;

         - заключение и исполнение всех договоров по обслуживанию

административного здания администрации Уваровщинского сельсовета;

          - материально-техническое обеспечение деятельности администрации

сельсовета;

          - материально-техническое обслуживание автотранспорта администрации

сельсовета;

           - обеспечение качественного контроля за правильным и целевым

расходованием бюджетных и внебюджетных средств, за наличием и

движением имущества, использованием товарно-материальных ценностей,

трудовых и финансовых ресурсов;

           - обеспечение качественного выполнения обязательств по своевременной

выплате заработной платы работникам и других обязательств;

           - повышение качества выполняемых функций.

3.Ожидаемые результаты реализации Программы

           В рамках реализации Программы предполагается достижение

следующих результатов:

         - бесперебойное обеспечение администрации сельсовета необходимым

оборудованием, транспортом, основными средствами и другими материально-

техническими средствами.

4. Перечень и описание программных мероприятий

              Мероприятия, предусмотренные настоящей Программой, реализуются

в период с 2014-2024 годы:

              -  обслуживание здания, помещений прилегающей территории;

              - предоставление транспортного обслуживания;

              - обслуживание транспортных средств;

              - приобретение, техническое обслуживание персональных

компьютеров и периферийного оборудования;

              - приобретение канцелярских, офисного инвентаря и расходного

материала, хозяйственных товаров, поддержание офисной техники, мебели в

рабочем состоянии;

             - заключение договоров для обслуживания администрации сельсовета

по оказанию услуг, выполнению работ или поставку товаров, связанных с

текущей деятельностью администрации  сельсовета в части контроля за

расходованием средств в соответствии с лимитами бюджетных обязательств;

            - осуществление систематического контроля за состоянием расчетов,

сохранностью актива учреждения.

           Предусмотренные настоящей Программой мероприятия направлены на

повышение эффективности и качества выполняемых функций администрации

сельсовета.

5. Срок реализации Программы

            Планируется осуществить реализацию мероприятий Программы с 2014

года по 2024 год.

6. Риски реализации Программы

         Поскольку мероприятия программы направлены на позитивные

изменения деятельности администрации  сельсовета

при реализации Программы возможны следующие риски:

          - на развитие материальной базы могут повлиять изменения в ценовой

политике на оборудование, инструменты и эксплуатационные материалы;

          - коммунальные, транспортные услуги, строительные материала, средства

пожарной безопасности.

          Наличие указанных рисков может повысить стоимость первоначально

запланированных расходов по отдельным мероприятиям Программы.

7.Оценка эффективности расходования бюджетных средств

            Оценка эффективности расходования бюджетных средств проводится

по итогам завершения финансового года. Проводится оценка индикаторов

результативности, которая показывает степень достижения показателя при

фактически достигнутом уровне расходования бюджета.

             По результатам оценки расходов бюджета делаются выводы:

             - эффективность бюджетных расходов снизилась по сравнению с

предыдущим годом;

             - эффективность бюджетных расходов находится на уровне

предыдущего года;

             - эффективность бюджетных расходов повысилась по сравнению с

предыдущим годом;

             - бюджетные расходы неэффективны.

8.Обоснование потребностей в необходимых ресурсах.

          Расчет объема ресурсов осуществляется путем оценки объема

финансирования по каждому мероприятию исходя из необходимого

достижения целевых показателей по укрупненной структуре затрат,

учитывающей все необходимые расходы. Объем финансирования мероприятий

программы составляет 5815,57 тыс.руб., из них на обеспечение мероприятий

планируется:

на 2014 год – 723,17тыс. рублей; на 2015 год – 636,0тыс. рублей; на 2016 год –

496,4тыс. рублей; на 2017 год – 538,4тыс. рублей; на 2018 год – 580,0тыс.

рублей; на 2019 год – 580,0тыс. рублей; на 2020 год – 580,0тыс. рублей; на 2021

год – 580,0 тыс. рублей, на 2022 год – 580,0 тыс. рублей,  на 2023 год – 580,0

тыс. рублей, на 2024 год – 580,0 тыс. рублей,

9.Система управления реализацией Программы

             Механизм реализации Программы включает использование комплекса

организационных, управленческих и экономических мер.

             Ежегодно, до 05 июля и до 25 февраля года, следующего за отчетным

периодом, ход и результаты выполнения мероприятий подпрограммы

рассматриваются на заседании администрацией сельсовета и освещаются в

средствах массовой информации.

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

               к  муниципальной программе

          Уваровщинского  сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области
                                                                     «Материально- техническое обеспечение

                                                деятельности администрации

                                                                            Уваровщинского  сельсовета на 2014-2024 годы»

Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы «Материально-

техническое обеспечение деятельности администрации

Уваровщинского  сельсовета на 2014-2024 годы»

№
п/п

Наименование

показателей
результатов

Единиц

а
измере

ни я

Базовый
показате

ль на
начало

реализац
ии

програм
мы

Значения показателя

по годам

Целевое
значени

е
показате

ля на
момент
окончан

ия
действи

я
програм

мы

2014

год

2015

год

2016-
2020
год

1. Количество

муниципальных

служащих

администрации,

прошедших

профессиональную

переподготовку и

повышение

квалификации

ед. 6 1 1 4 6

2. доля заказов,

размещенных у

единственного

поставщика

(исполнителя,

подрядчика),

 выполненных в

срок

% 100 100 100 100 100

3. Количество
аварийных
ситуаций, дорожно-
транспортных
происшествий

ед. 0 0 0 0 0

4. количество

обслуживаемого

персонала

шт. 4 4 4 4 4

5. Нарушение режима
экономии,
допущение
необоснованных
затрат

тыс.

руб.

0 0 0 0 0

6. Нецелевое
расходование
средств бюджетов

тыс.

руб.

0 0 0 0 0

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 2

               к  муниципальной программе

             Уваровщинского  сельсовета

                                                           Кирсановского района Тамбовской области
                                                                     «Материально- техническое обеспечение

                                                деятельности администрации

                                                                            Уваровщинского  сельсовета на 2014-2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Материально- техническое

обеспечение деятельности администрации Уваровщинского сельсовета на 2014-

2024 годы»

№п

/п

Мероприятия Сумма финансирования мероприятия, тыс.руб. Источники

финансировани

я

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

1

Укрепление

материально-

технической

базы

723,

17

636,

0

496,

4

538,

4

480,

0

580,

0

580,

0

580,

0

580,

0

580,

0

580,

0

Средства

бюджета

сельсовета

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

               к  муниципальной программе

             Уваровщинского  сельсовета

                                                           Кирсановского района Тамбовской области
                                                                     «Материально- техническое обеспечение

                                                деятельности администрации

                                                                            Уваровщинского  сельсовета на 2014-2024 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Материально-техническое
обеспечение деятельности администрации _Уваровщинского сельсовета

на  2014-2020 годы» за счет всех источников финансирования

Статус Наименование
муниципальной

программы

Уваровщинского
сельсовета

Кирсановского

района
Тамбовской

области

Ответственный
исполнитель

по
годам, всего

федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципал

ьная

программа

_Уваровщи

нского

сельсовета

Кирсановск

ого района

Тамбовской

области

Материальн

о-

техническо

е

обеспечени

е

деятельност

и

администра

ции

Уваровщин

ского

сельсовета

на 2014-

2020 годы

Администр

ация

Уваровщин

ского

сельсовета

2014 год 0 0 723,17 0

2015 год 0 0 636,0 0

2016 год 0 0 496,4 0

2017 год 0 0 538,4 0

2018 год 0 0 480,0 0

2019 год 0 0 580,0 0

2020 год 0 0 580,0 0

2021 год 0 0 580,0 0

2022 год 0 0 580,0 0

2023 год 0 0 580,0 0

2024 год 0 0 580,0 0